
[Digitare qui] [Digitare qui] [Digitare qui] 

 
Codice Fiscale 95044940120 

Pec: vais00400r@pec.istruzione.it  E-mail: info@isisbisuschio.it  -----  vais00400r@istruzione.it   Sito internet: www.isisbisuschio.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. vedi segnatura                                                                                                                     Bisuschio, 27.03.2024 
 
 

Agli ATTI PNRR – Azioni di prevenzione e  
contrasto della dispersione scolastica 

IN ALBO ONLINE 

 

DECRETO DI CONFERIMENTO INCARICO MENTORING - PERSONALE DOCENTE ESPERTO INTERNO/ESTERNO 
PER L’ATTIVAZIONE DI PERCORSI INDIVIDUALI DI MENTORING, RIVOLTI AD ALUNNI CON GRAVI E DIFFUSE 
INSUFFICIENZE – Missione 4 Titolo progetto “Non abbandonare il tuo futuro” – AZIONI DI PREVENZIONE E 
CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA (D.M. 170 – 2022) - Codice CUP D24D22004000006- Codice 
progetto M4C1I1.4-2022-981-P-12232  
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTA La Nota M_PI.AOOGABMIREGISTRO-UFFICIALE(U).0060586.13-07- 2022 recante gli 
“Orientamenti perl’attuazione degli interventi nelle scuole”;  

VISTA La linea di investimento 1.4. Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nella scuola secondaria di I e II grado nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)  

VISTA La nota MI 23940 del 19 settembre 2022;  

VISTA La Nota m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0109799 30-12-2022 recante Istruzioni 
Operative per l’attuazione degli interventi relativi alle “Azioni di prevenzione e contrasto alla 
dispersione scolastica” (DM n. 170/2022)  

VISTO Il PTOF 2022-2025 RITENUTO Di dovere individuare i docenti necessari allo svolgimento di 
percorsi individuali mentoring;  

VERIFICATA La possibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale interno/esterno in 
servizio presso l’istituzione scolastica;  

VISTO l'avviso prot. n°2974 del 12.03.2024 relativo alla richiesta di disponibilità del personale 
docente esperto interno/esterno per la selezione di docenti per l’attuazione di percorsi mentoring - 
azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica, pubblicato in albo online d’Istituto;  

 

  

mailto:vais00400r@pec.istruzione.it
mailto:info@isisbisuschio.it
mailto:vais00400r@istruzione.it
Protocollo 0003664/2024 del 27/03/202409:40:10



[Digitare qui] [Digitare qui] [Digitare qui] 

 
Codice Fiscale 95044940120 

Pec: vais00400r@pec.istruzione.it  E-mail: info@isisbisuschio.it  -----  vais00400r@istruzione.it   Sito internet: www.isisbisuschio.edu.it 

 

 

 

 

 

VISTO le dichiarazioni di disponibilità pervenute entro la data fissata per la scadenza ORE 12.00 
DEL 17.03.2024 e con proroga entro il 20/03/2024 h. 16.00 inviate all’indirizzo e-mail 
VAIS00400R@ISTRUZIONE.IT; 

VISTO il Decreto di costituzione della commissione giudicatrice prot. 3391 del 20.03.2024;  

VISTO Il Verbale di selezione prot. n. 3410/2024 della commissione giudicatrice,  

VISTA La graduatoria provvisoria prot. n. 3606 del 26/03/2024  

CONSIDERATO Che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso  

VISTA la Graduatoria definitiva;  
DECRETA 

 
 

Art.1 Premesse 

Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto 

Art. 2 Incarichi 

Vengono affidati, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari 

opportunità, i seguenti incarichi: 

 
 
 
 
 

  

Compenso orario lordo stato Euro 42,00 
 
*Rispetto alla graduatoria rinuncia ad un corso 
 
 
Art. 3 Ore di impegno e Importo 

Per l’incarico sono previste presumibilmente le ore indicate in tabella. Per le ore assegnate il compenso 

previsto è quello determinato dalle istruzioni operative, emanate il 30/12/2022 con prot. n. 109799. 

 

CANDIDATO TIPOLOGIA ESPERTO - 
CLASSE DI CONCORSO 

PUNTEGGIO  NUMERO 
DI CORSI 

N. ORE 
CIASCUN 
CORSO 

DI CAPRIO VIOLA Interno – AC24 15 1 20 

BELLISSIMO ANNA EMANUELA Interno – A046 16 2 20 

MALASPINA LAURA Interno – A011 25 1 20 

NIRELLA CLAUDIA Interno – AB24 54 1 20 

MASSA GIOVANNA* Interno – A012 11 1 20 

MASTROIANNI MICHELA Interno – A045 17 2 20 

DI DONATO GRETHA Interno – A050 12 1 20 

mailto:vais00400r@pec.istruzione.it
mailto:info@isisbisuschio.it
mailto:vais00400r@istruzione.it


[Digitare qui] [Digitare qui] [Digitare qui] 

 
Codice Fiscale 95044940120 

Pec: vais00400r@pec.istruzione.it  E-mail: info@isisbisuschio.it  -----  vais00400r@istruzione.it   Sito internet: www.isisbisuschio.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si rimanda alla tabella riepilogativa di cui sopra per attribuzione incarico e durata 
Il presente decreto di conferimento di incarico per mentoring - PNRR “Non abbandonare il tuo futuro” è 
pubblicato sul sito internet dell’Istituto www.isisbisuschio.edu.it  
 

                                                                                                                                      Dirigente Scolastica 
                                                                                                                                        Maria Carmela Sferlazza 

mailto:vais00400r@pec.istruzione.it
mailto:info@isisbisuschio.it
mailto:vais00400r@istruzione.it
http://www.isisbisuschio.edu.it/

		2024-03-26T16:53:15+0000
	Bisuschio
	MARIA CARMELA SFERLAZZA
	Lombardia




